
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

30
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

14307 Anuncio de licitación de la Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
Objeto: Acuerdo Marco de suministro de productos alimenticios para la
Residencia  Militar  de  Estudiantes  "SANTIAGO",  sita  en  Valladolid.
Expediente:  60004 18  0001 00.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: Prim, 6-8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
4) Teléfono: +34 917802415.
5) Telefax: +34 917802281.
6) Correo electrónico: juconet@et.mde.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

10:00 horas del  16 de abril  de 2018.
d) Número de expediente: 60004 18 0001 00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Acuerdo Marco de suministro de productos alimenticios para la

Residencia Militar de Estudiantes "SANTIAGO", sita en Valladolid.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 01: - Carnes

frescas  y  congeladas,  carnes  en  salazón,  aves  y  animales  menores  y
embutidos.- Huevos- Pan- Repostería y bollería fresca-Derivados lácteos.
Lote  02:  -  Frutas,  verduras  y  hortalizas  (frescas)  y  patatas.-  Pescados
frescos.-  Productos de ultramarinos en general.-  Congelados (pescados,
varios y helados).

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Muro, 9  (Residencia Militar de Estudiantes "SANTIAGO", sita en

Valladolid).
2) Localidad y código postal: Valladolid, 47004, España.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  desde   el  1  de  junio  de  2018  (1  año)  (Ver
cláusula  n.º  35  del  PCAP).

f) Admisión de prórroga: Un (1) año desde el 1 de junio de 2019, hasta el 31 de
mayo de 2020. Ver cláusula n.º 35 PCAP.

g) Establecimiento de un acuerdo marco: Sí.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  15800000  (Productos  alimenticios

diversos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

30
7

d) Criterios de adjudicación: Plazo de entrega del suministro y Precio.

4. Valor estimado del contrato: 509.259,26 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 106.481,48 (Lote 01) y 125.000,00 (Lote 02). Importe total:
115.000,00 (Lote 01) y 135.000,00 (Lote 02).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y  financiera:  Cifra  anual  de negocio  (Ver  cláusula  n.º  12  del
PCAP).  Solvencia técnica y profesional:  (Ver  cláusula n.º  12 del  PCAP).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar (Ver cláusula n.º 17 del
PCAP).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 10:00 horas del 23 de abril de 2018
(Los licitadores presentarán dos (2)  sobres cerrados identificados en su
exterior  (sobre n.º  1 "documentación general"  y sobre n.º  2 "Proposición
Económica").  Ver cláusulas 12, 13,  15,  17 y 18 del  PCAP).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
2) Domicilio: Prim, 6-8.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2 años.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Prim, 6-8 (Cuartel General del Ejército, Salón de Actos Buenavista.

Patio Administración, Edificio Descalzas).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071, España.
d)  Fecha  y  hora:  8  de  mayo  de  2018  a  las  10:00  (Apertura  sobre  n.º  2

"Proposición Económica".  Ver cláusulas 12,  13,  15,  17 y 18 del  PCAP) .

10. Gastos de publicidad: 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 1 de marzo
de 2018.

Madrid,  1 de marzo de 2018.-  Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra.

ID: A180016749-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T20:35:41+0100




